autor penalmente responsable del delito tipificado por el art. 9 de la ley 24.769 

(texto según ley 26.735), así como por el art. 7 del Régimen Penal Tributario 

sancionado por la ley 27.430, y se ordenó trabar un embargo sobre los bienes de 

aquél  hasta  alcanzar  la  suma  de  noventa  y  ocho  millones  de  pesos  ($ 

98.000.000). 

Los  recursos  de  apelación  interpuestos  por  el  señor  fiscal 

interviniente  ante  la  instancia  anterior  y  por  la  parte  querellante  (A.F.I.P.), 

ambos con fecha 31/08/2020,  contra  los  puntos  dispositivos I,  II  y  III  de la